
 

 

DD 
 

Oggetto  
Adesione ad Accordo 
Quadro Consip 
Carburante Rete - 
“Buoni acquisto 2” 

Ripartizione 
Tecnica 
 

Dirigente  
Fabio Piscini 
 
Responsabile Area 
Federico Cianetti 
 
Responsabile Ufficio 
Andrea Zangarelli 
 
Responsabile del 
Procedimento 
Marco Martelli 
 

Ripartizione Tecnica 
Area Gestione del Costruito 
Ufficio Economato 
 

Piazza Università 1 
06123 Perugia 

075585.2373 
ufficio.economato@unipg.it 

DECRETO DIRIGENZIALE 
 

Il Dirigente 
 

Visto l’art. 1, comma 449 della L. 27 dicembre 2006 n. 296 che dispone 

che “Tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni 

educative e le istituzioni universitarie sono tenute ad approvvigionarsi 

mediante convenzioni-quadro CONSIP”; 

Vista, conseguentemente, la proposta del RUP assunta al prot. 174603 

del 16.5.2025, nella quale, ravvisando l’esigenza di continuare a 

garantire la fornitura di carburanti per autotrazione per gli autoveicoli 

di servizio dell’Ateneo, stante l’intervenuta scadenza dell’attuale 

approvvigionamento e, verificato che nel portale acquistinretepa.it è 

attivo l’accordo quadro Carburanti rete “Buoni acquisto 2”, è stato 

proposta l’adesione al suddetto accordo quadro; 

Emerso, dalla proposta del Rup, che il suddetto accordo quadro 

prevede che la fornitura sia eseguita mediante l’approvvigionamento 

di buoni acquisto carburante per autotrazione e che la scelta del 

fornitore venga affidata, come stabilito all’Art. 5 dello stesso, 

all’aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio 

complessivo più elevato relativamente alle province di interesse; 

Tenuto conto che l’aggiudicatario con il punteggio complessivo più 

elevato relativo alle nostre province è Italiana Petroli SpA;    

Condiviso di procedere all’approvvigionamento in oggetto, con una 

unica adesione per tutto l’Ateneo all’accordo quadro Consip 

carburanti rete “Buoni acquisto 2”, procedendo con ordinativi separati 

per ciascun centro di costo; 

Preso atto, dalla proposta del Rup redatta sulla base degli esiti 

dell’istruttoria effettuata presso le Strutture decentrate che hanno a 

disposizione veicoli di servizio, che la stima del fabbisogno di 

carburante per autotrazione, per l’anno 2025 a decorrere dalla stipula 

della convenzione e sino al 31.12.2025, risulta essere pari ad € 

24.050,00 IVA esente ai sensi dell’art. 2 del DPR 633/1972, di cui € 

10.000,00 per coprire il fabbisogno dell’Amministrazione centrale; 

Ritenuto di poter accogliere la proposta formulata dal RUP, in cui sono 

esplicitate le regole di adesione all’accordo quadro in trattazione e i 

fabbisogni rilevati, procedendo secondo le modalità e i termini definiti 

nella stessa;  

Dato atto che il costo relativo all’approvvigionamento di carburante 

delle strutture decentrate graverà sul budget di ciascuna struttura 

ordinante;  



 

  

 Ripartizione Tecnica 
Area Gestione del Costruito 
Ufficio Economato 
 

Piazza Università 1 
06123 Perugia 
 

 
075585.2373 
ufficio.economato@unipg.it 
 

DECRETA 

di autorizzare, sulla base della proposta del Rup, l’adesione 

all’accordo quadro Consip Carburanti rete “Buoni acquisto 2” con 

decorrenza dalla stipula della convenzione e sino al 31.12.2025, 

aggiudicato alla Società Italiana Petroli spa - con sede legale in Roma 

Via Salaria n. 1322 P.IVA 00051570893 - per la fornitura dei carburanti 

per autotrazione per le esigenze delle Strutture dell’Ateneo che hanno 

a disposizione veicoli di servizio, con un costo complessivo massimo 

stimato di € 24.050,00 IVA esente ai sensi dell’art. 2 del DPR 633/1972, 

di cui € 10.000,00 per coprire il fabbisogno dell’Amministrazione 

centrale; 

di autorizzare il Punto istruttore dell’Ufficio Economato a porre in 

essere ogni adempimento procedimentale prodromico alla 

sottoscrizione dell’accordo quadro, nonché ogni atto di natura tecnica 

e amministrativa necessario all’emissione dell’ordinativo di fornitura 

e alla successiva fase esecutiva dell’accordo quadro; 

di dare mandato ai Responsabili delle singole strutture decentrate di 

porre in essere ogni attività necessaria a garantire la copertura degli 

oneri economici ognuno per quanto di rispettiva competenza; 

di far gravare il costo totale di € 10.000,00, previsto per il carburante 

delle auto dell’Amministrazione centrale, sul Bilancio unico di Ateneo 

di previsione annuale autorizzatorio dell’esercizio 2025, come di 

seguito indicato: 

- € 9.000,00 IVA esente ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 633/1972 e 

successive modifiche, sulla voce coan 04.09.09.01.02.01 “Carburanti, 

combustibili e lubrificanti per autocarri mezzi agricoli e altri mezzi di 

trasporto” UA.PG.ACEN.ATTTECNICA.UECONOMATO – Cod. cofog 

MP.M4.P8.09.8 “Servizi affari generali per le amministrazioni – istruzione – istruzione 

non altrove classificato”; 

-  € 1.000,00 IVA esente ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 633/1972 e 

successive modifiche, sulla voce coan 04.09.09.01.01.01 “Carburanti, 

combustibili e lubrificanti per autovetture” 

UA.PG.ACEN.ATTTECNICA.UECONOMATO – Cod. cofog MP.M4.P8.09.8 “Servizi 

affari generali per le amministrazioni – istruzione – istruzione non altrove classificato”. 

 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Fabio Piscini 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  



������������	�
�

�

�


���������� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�  !"#!$%& %#%'!()%*+%

,-.-/.,/012/324 567898:

;77<:3..767898:=8>6<?@A6>BAC@67.DB.E.FGA8HB>7G.--I-IIJ2K=LMNOPQQ=AAAJR,-,=BD2F=IFRK=SABB=F2FCSSFDA//A ,.,


		2025-05-19T14:37:13+0200
	IT
	Piscini Fabio




